
EVALUACIÓN DE LA ENSEÑANZA: Informe de Titulación

TITULACIÓN: Graduado en Veterinaria (451) Media titulación

3.8116.3%

Nº respuestas

892

Tasa respuestaNº alumnos

5474AÑO: SEMESTRE:2013-14 Global

A

Media

B C AsigDAsignatura

Nº
alumnos
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respuesta

s

Tasa
respuesta

s

Desviaci
ón %

Citología e histología (28400) -5.77%3.78 3.593.76 3.38 3.27174 70 40.23

Biología y bioquímica (28401) 0.26%3.99 3.823.95 3.59 3.75241 53 21.99

Etnología y bienestar animal (28402) 8.92%4.11 4.154.21 4.09 4.29162 42 25.93

Epidemiología y bioestadística (28403) 9.71%4.23 4.184.19 4.13 4.27154 87 56.49

Ciencias básicas para veterinaria (28404) 3.15%3.97 3.934.01 3.82 3.86162 35 21.6

Embriología y anatomía I (28405) 1.31%3.92 3.863.97 3.75 3.63181 39 21.55

Embriología y anatomía II (28406) 19.69%4.57 4.564.61 4.46 4.73160 44 27.5

Economía y empresa (28407) -17.32%3.19 3.153.39 2.98 2.72172 32 18.6

Fisiología animal (28408) 18.9%4.56 4.534.62 4.4 4.69161 13 8.07

Microbiología e inmunología (28409) -16.27%3.6 3.192.88 3.31 2.87162 15 9.26

Genética (28410) -0.52%3.92 3.794.01 3.51 3.65153 31 20.26

Agronomía (28411) -22.57%3.12 2.953.2 2.69 2.5161 36 22.36

Experimentación animal I (28412) -2.1%3.64 3.733.81 3.69 3.7343 15 34.88

Herramientas informáticas para veterinaria (28413) -7.87%3.73 3.513.6 3.28 3.618 5 27.78

Historia de la veterinaria (28414) -2.36%3.81 3.723.59 3.76 3.9463 16 25.4

Inglés científico para veterinaria (28415) 16.01%4.36 4.424.34 4.52 4.56143 36 25.17

Morfología externa, valoración morfológica e identificación (28416) 9.45%4.33 4.174.15 4.06 4.3350 12 24.0

Parasitología (28417) 9.97%4.38 4.194.35 3.93 4.12177 8 4.52

Genética cuantitativa, genética molecular y mejora (28418) -17.32%3.39 3.153.58 2.66 2.73238 11 4.62

Nutrición animal (28419) -3.41%3.75 3.683.79 3.59 3.4202 15 7.43

Farmacología y farmacoterapia (28420) 14.7%4.48 4.374.37 4.28 4.54191 15 7.85

Patología quirúrgica general, cirugía y anestesiología (28421) -8.14%3.61 3.53.4 3.53 3.55191 11 5.76
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Diagnóstico por imagen (28422) 6.3%4.11 4.053.87 4.1 4.5166 6 3.61

Anatomía patológica general (28423) 9.19%4.27 4.164.28 3.98 4.2191 12 6.28

Toxicología (28424) -13.12%3.63 3.313.28 3.12 3.5202 10 4.95

Patología general y propedéutica I (28425) 6.04%4.26 4.044.0 3.91 4.23177 14 7.91

Patología general y propedéutica II (28426) 8.92%4.19 4.154.13 4.14 4.14188 7 3.72

Deontología, veterinaria legal y bioética (28427) -10.24%3.33 3.423.48 3.45 3.25173 8 4.62

Reproducción y obstetricia (28428) 3.15%3.99 3.933.8 4.01 3.94198 34 17.17

Integración en rumiantes (28429) -6.04%3.68 3.583.34 3.73 3.78107 28 26.17

Integración en aves y conejos (28430) -13.91%3.37 3.283.31 3.18 3.29106 21 19.81

Integración en animales de compañía (28431) -14.17%3.43 3.272.97 3.45 3.35126 24 19.05

Integración en animales acuáticos y exóticos (28432) -3.67%3.65 3.673.71 3.65 3.71131 24 18.32

Integración en équidos (28433) 7.87%4.13 4.114.0 4.2 4.14125 23 18.4

Integración en porcino (28434) -15.75%3.45 3.213.24 3.07 3.09105 23 21.9

Experimentación animal II (28436) -41.99%2.06 2.211.93 2.65 1.8330 6 20.0

Fauna silvestre (28437) -6.82%3.33 3.553.63 3.57 3.6752 6 11.54

Producción y sanidad apícolas (28438) 14.44%4.27 4.364.28 4.48 4.438 5 13.16

Sumas y promedios 0.0%3.89 3.813.85 3.73 3.775474 892 16.3

Bloque A: Información y Planificación
Bloque B: organización de las enseñanzas
Bloque C: Proceso de enseñanza/aprendizaje
Bloque D: Satisfacción Global
Asignatura: Media de todas las respuestas
Desviación:  Sobre la media de la Titulación.


